
REGISTRO GENERALE N. 431 del 10/08/2021 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA E SOCIALE 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 431 del 10/08/2021 

DETERMINAZIONE N. 184 del 09/08/2021 
PROPOSTA N. 499 del 09/08/2021 
 
OGGETTO: Legge 162/1998 Piani Personalizzati di sostegno in favore dei portatori di handicap 

grave -  Liquidazione  GIUGNO 2021 – gestione diretta. 
 

il responsabile del settore economico-finanziario 

 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di G. M. n°67 del 10.11.2000; 

 

VISTO il D.S. n°11/2020; 

 

VISTA la L. 104/92; 

 

VISTA la Legge n°162/98; 

 

DATO ATTO che con Deliberazione G.R. n°64/18 del 18.12.2020, l’Assessorato dell’Igiene e 

Sanità e dell’Assistenza Sociale della Regione Autonoma della Sardegna ha deliberato quanto 

segue:  

- Di dare continuità dal 01.01.2021 ai piani personalizzati in essere al 31.12.2020;  

- Di stabilire che gli stessi siano rivalutati entro i primi  mesi dell’anno 2020 secondo i criteri 

riportati nell’allegato A della deliberazione n.9/15 del 12.02.2013, con l’aggiornamento della 

scheda sociale tenuto conto della capacità economica della persona (ISEE 2021) e ove necessario 

della scheda di valutazione sanitaria. I valori dei piani così rivalutati avranno decorrenza dal 

01.05.2021 nei limiti delle risorse assegnate a ciascun Ente Locale.  

 

RICHIAMATA la propria determinazione n°32 del 10.02.2021 che ha previsto la proroga  dei 

piani personalizzati in essere al 31.12.2020 e l’impegno di spesa a favore di quarantasette 

beneficiari ai sensi della L.162/1998; 

 

 

DATO ATTO che con Determinazione  n° 46 del 30.03.2018 si è preso atto della   aggiudicazione 

a favore del Consorzio Network etico di cagliari per la gestione del servizio di assistenza 

domiciliare per anziani e diversamente abili, si è assunto impegno di spesa nei confronti 

dell’impresa aggiudicataria; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 431 del 10/08/2021 

 

PRESO ATTO che con determinazione n° 94 del 24.03.2020 si è provveduto a prorogare 

l’affidamento della gestione del SAD fino al 30.06.2020 e a prevedere un impegno di spesa a favore 

della Ditta Consorzio N.E.T. SOC. COOP. SOCIALE ONLUS   di  Cagliari di € 10.239,40; 

 

- che con determinazione n°202 del 30.06.2020 che ha previsto l’ulteriore proroga fino al 

31.10.2020 e, se in data successiva, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle 

procedure necessarie per l’individuazione, l’affidamento e la consegna del servizio del nuovo 

contraente; 

- che con determinazione n° 313 del 30/10/2020 è stata prevista la proroga fino al 31/01/2021; 

- che con determinazione n°15 del 29.01.2021 è stata prevista la proroga della gestione del SAD 

fino al 30.04.2021; 
- che con determinazione n°98 DEL 28/04/2021 si è provveduto a prorogare il SAD fino al 30/06/2021; 

 

 

VIST  la fattura elettronica n. 2/1727 del  04.08.2021 di importo pari ad € 871,43 presentata dal 

Consorzio N.E.T. SOC. COOP. SOCIALE ONLUS,   per la gestione del Servizio di assistenza 

Domiciliare per legge 162/1998 nel mese di GIUGNO   2021; 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione della somma    di € 871,43; 

 

VISTO il T. U. n° 267/2000;  

 

 

DETERMINA 

 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa;  

 

DI LIQUIDARE al Consorzio N.E.T. SOC. COOP. SOCIALE ONLUS    la somma complessiva 

pari ad € 871,43 inerente il Servizio di assistenza Domiciliare per beneficiari legge 162/1998 

erogato nel mese di GIUGNO 2021; 

 

DI IMPUTARE la liquidazione della somma  di € 871,43  al capitolo 10990, art. 1 in C/C 2021; 

 

DI TRASMETTERE copia della presente al Servizio Finanziario per i provvedimenti di 

competenza. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 431 del 10/08/2021 

 

 

Il Responsabile Del Settore Economico-Contabile 

                                      Rag. Pietro Caval 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 499 del 09/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO in data 09/08/2021 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    CAVAL PIETRO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 499 del 09/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 10990 1 184 1 871,43 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 482 1 184 
CONSORZIO NETWORK ETICO SOOC. COOP 
SOCIALE ONLUS 

871,43 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 10/08/2021. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 431 del 10/08/2021 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 583 

 
Il 10/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 431 del 10/08/2021 con 
oggetto 
 
Legge 162/1998 Piani Personalizzati di sostegno in favore dei portatori di handicap grave -  Liquidazione  
GIUGNO 2021 – gestione diretta. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  CAVAL PIETRO il 10/08/20211 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        CAVAL PIETRO 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


